

## MJ Greenland ApS

Manngua 28, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 75 31 52

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Johan Peter Halsøe  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MJ Greenland ApS Manngua 28 3905 Nuussuaq  CVR-nr.: 12 75 31 52 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jenjira Inthawong Halsøe Johan Peter Halsøe
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af pizzeria i Nuuk og dermed anden beslægtede erhvervsmæssig aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.288.125 kr. mod 1.260.217 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 72.171 kr. mod -83.866 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering og forventning, at driften og dermed indtjeningen forbedres væsentligt i 2019, at der kan tilføres yderligere anpartskapital, og at aftaler om afviklingsordninger for gammel gæld kan oprettes og overholdes. Årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

Selskabets likvider er i 2018 steget med 102.930 kr., nemlig fra 141.774 kr. til 244.704 kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.288.125</b>	<b>1.260.217</b>
2 Personaleomkostninger	-1.068.999	-1.306.218
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-34.696</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>219.126</b>	<b>-80.697</b>
Andre finansielle indtægter	29.556	11.854
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-176.511</u>	<u>-15.023</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>72.171</b>	<b>-83.866</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>72.171</b>	<b>-83.866</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	72.171	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-83.866</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>72.171</b>	<b>-83.866</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
Deposita	71.400	27.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	71.400	27.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>71.400</b>	<b>27.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	132.599	132.599
Varebeholdninger i alt	132.599	132.599
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.503	31.073
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	509.369	171.907
Tilgodehavender i alt	512.872	202.980
Likvide beholdninger	244.704	141.774
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>890.175</b>	<b>477.353</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>961.575</b>	<b>504.353</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	-926.380	-998.551
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-801.380</u></b>	<b><u>-873.551</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	<u>7.500</u>	<u>3.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.500</u>	<u>3.000</u>
	Gæld til pengeinstitut	0	110.897
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	994.708	794.755
	Anden gæld	<u>760.747</u>	<u>469.252</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.755.455</u>	<u>1.374.904</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.762.955</u></b>	<b><u>1.377.904</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>961.575</u></b>	<b><u>504.353</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern**



## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>			
Selskabet har tabt egenkapitalen da der er realiseret et negativt resultat i perioden fra 2015 til 2017.			
Selskabet har oparbejdet en betydelige restancer til det offentlige i form af a-skat og afgifter ved udgangen af 2018. Den manglende afregning af a-skat har medført en ikke ubetydelig renteudgift og skattebøder.			
Selskaber har endvidere ved udgangen af 2018, oparbejdet en ikke ubetydelig gæld til dets kreditorer.			
Ovenstående forhold har betydet at selskabets likviditet igennem regnskabsåret og på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er stram. Selskabet er således ikke i stand til at betale dets kreditorer ved begæring om konkurs.			
Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets indtjening forbedres i 2019, at der tilføres yderligere anpartskapital, og at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes og evt. udvides.			
<b>2. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	1.073.639	1.270.526	
Personaleomkostninger i øvrigt	-4.640	35.692	
	<u><b>1.068.999</b></u>	<u><b>1.306.218</b></u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>7</u>	
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	<u>176.511</u>	<u>15.023</u>	
	<u><b>176.511</b></u>	<u><b>15.023</b></u>	
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2018</b>
Direktion	9,05	0	509.369

Selskabet har ikke indgået aftale med direktionen om tilbagebetaling af lånet.

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	-998.551	-914.685
Årets overførte overskud eller underskud	<u>72.171</u>	<u>-83.866</u>
	<b><u>-926.380</u></b>	<b><u>-998.551</u></b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Johan Peter Halsøe

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-775786463453  
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2019 kl.: 20:41:45  
Underskrevet med NemID

## Jenjira Inthawong Halsøe

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-542281392804  
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2019 kl.: 20:46:14  
Underskrevet med NemID

## Per Damgaard Laugesen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-072906575486  
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2019 kl.: 20:53:32  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: ae4dc75fk TRg25304321

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).